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RADICADO: 2017-00574
DEMANDANTE: DARIO GOMEZ
DEMANDADO: RAUL RICO RUIZ
Intereses Moratorios
Tasa Aplicada = ((1+Tasa Efectiva)*(Periodos/Dias de Periodo))-1

Tasa Tasa Tasa Interes Capital Capital Interes Plazo Saldo interes Interes Saldo Interes Abonos Sub Total
Desde Hasta Dias Anual Maxima Aplicada Diario Base a Liquidar Periodo Plazo Mora Mora

8/1/2014 8/15/2014 15 28.99 28.99 28.99 0.0698% $ 1,000,000,00 0.00 0.00 10,470.00          10,470.00                0.00 1,010,470.00   
8/16/2014 8/31/2014 16 28.99 28.99 28.99 0.0698% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 22,336.00          32,806.00                0.00 2,032,806.00   
9/1/2014 9/30/2014 30 28.99 28.99 28.99 0.0698% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,880.00          74,686.00                0.00 2,074,686.00   

10/1/2014 10/31/2014 31 28.76 28.76 28.76 0.0693% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,966.00          117,652.00              0.00 2,117,652.00   
11/1/2014 11/30/2014 30 28.76 28.76 28.76 0.0693% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,580.00          159,232.00              0.00 2,159,232.00   
12/1/2014 12/31/2014 31 28.76 28.76 28.76 0.0693% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,966.00          202,198.00              0.00 2,202,198.00   
1/1/2015 1/31/2015 31 28.81 28.81 28.81 0.0694% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,028.00          245,226.00              0.00 2,245,226.00   
2/1/2015 2/28/2015 28 28.81 28.81 28.81 0.0694% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 38,864.00          284,090.00              0.00 2,284,090.00   
3/1/2015 3/31/2015 31 28.81 28.81 28.81 0.0694% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,028.00          327,118.00              0.00 2,327,118.00   
4/1/2015 4/30/2015 30 29.05 29.05 29.05 0.0699% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,940.00          369,058.00              0.00 2,369,058.00   
5/1/2015 5/31/2015 31 29.05 29.05 29.05 0.0699% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,338.00          412,396.00              0.00 2,412,396.00   
6/1/2015 6/30/2015 30 29.05 29.05 29.05 0.0699% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,940.00          454,336.00              0.00 2,454,336.00   
7/1/2015 7/31/2015 31 29.89 29.89 29.89 0.0717% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,454.00          498,790.00              0.00 2,498,790.00   
8/1/2015 8/31/2015 31 29.89 29.89 29.89 0.0717% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,454.00          543,244.00              0.00 2,543,244.00   
9/1/2015 9/30/2015 30 29.89 29.89 29.89 0.0717% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,020.00          586,264.00              0.00 2,586,264.00   

10/1/2015 10/31/2015 31 28.99 28.99 28.99 0.0698% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,276.00          629,540.00              0.00 2,629,540.00   
11/1/2015 11/30/2015 30 28.99 28.99 28.99 0.0698% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,880.00          671,420.00              0.00 2,671,420.00   
12/1/2015 12/31/2015 31 28.99 28.99 28.99 0.0698% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,276.00          714,696.00              0.00 2,714,696.00   
1/1/2016 1/31/2016 31 29.52 29.52 29.52 0.0709% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,958.00          758,654.00              0.00 2,758,654.00   
2/1/2016 2/29/2016 29 29.52 29.52 29.52 0.0709% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,122.00          799,776.00              0.00 2,799,776.00   
3/1/2016 3/31/2016 31 29.52 29.52 29.52 0.0709% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,958.00          843,734.00              0.00 2,843,734.00   
4/1/2016 4/30/2016 30 30.81 30.81 30.81 0.0736% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,160.00          887,894.00              0.00 2,887,894.00   
5/1/2016 5/31/2016 31 30.81 30.81 30.81 0.0736% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 45,632.00          933,526.00              0.00 2,933,526.00   
6/1/2016 6/30/2016 30 30.81 30.81 30.81 0.0736% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,160.00          977,686.00              0.00 2,977,686.00   
7/1/2016 7/31/2016 31 32.01 32.01 32.01 0.0761% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 47,182.00          1,024,868.00           0.00 3,024,868.00   
8/1/2016 8/31/2016 31 32.01 32.01 32.01 0.0761% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 47,182.00          1,072,050.00           0.00 3,072,050.00   
9/1/2016 9/30/2016 30 32.01 32.01 32.01 0.0761% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 45,660.00          1,117,710.00           0.00 3,117,710.00   

10/1/2016 10/31/2016 31 32.99 32.99 32.99 0.0781% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 48,422.00          1,166,132.00           0.00 3,166,132.00   
11/1/2016 11/30/2016 30 32.99 32.99 32.99 0.0781% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 46,860.00          1,212,992.00           0.00 3,212,992.00   
12/1/2016 12/31/2016 31 32.99 32.99 32.99 0.0781% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 48,422.00          1,261,414.00           0.00 3,261,414.00   
1/1/2017 1/31/2017 31 33.51 33.51 33.51 0.0792% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 49,104.00          1,310,518.00           0.00 3,310,518.00   
2/1/2017 2/28/2017 28 33.51 33.51 33.51 0.0792% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,352.00          1,354,870.00           0.00 3,354,870.00   

LIQUIDACION CREDITO CAPITAL E INTERESES DE MORA



3/1/2017 3/31/2017 31 33.51 33.51 33.51 0.0792% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 49,104.00          1,403,974.00           0.00 3,403,974.00   
4/1/2017 4/30/2017 30 33.50 33.50 33.50 0.0792% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 47,520.00          1,451,494.00           0.00 3,451,494.00   
5/1/2017 5/31/2017 31 33.50 33.50 33.50 0.0792% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 49,104.00          1,500,598.00           0.00 3,500,598.00   
6/1/2017 6/30/2017 30 33.50 33.50 33.50 0.0792% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 47,520.00          1,548,118.00           0.00 3,548,118.00   
7/1/2017 7/31/2017 31 32.97 32.97 32.97 0.0781% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 48,422.00          1,596,540.00           0.00 3,596,540.00   
8/1/2017 8/31/2017 31 32.97 32.97 32.97 0.0781% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 48,422.00          1,644,962.00           0.00 3,644,962.00   
9/1/2017 9/30/2017 30 32.97 32.97 32.97 0.0781% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 46,860.00          1,691,822.00           0.00 3,691,822.00   

10/1/2017 10/31/2017 31 31.73 31.73 31.73 0.0755% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 46,810.00          1,738,632.00           0.00 3,738,632.00   
11/1/2017 11/30/2017 30 31.44 31.44 31.44 0.0749% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,940.00          1,783,572.00           0.00 3,783,572.00   
12/1/2017 12/31/2017 31 31.16 31.16 31.16 0.0743% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 46,066.00          1,829,638.00           0.00 3,829,638.00   
1/1/2018 1/31/2018 31 31.04 31.04 31.04 0.0741% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 45,942.00          1,875,580.00           0.00 3,875,580.00   
2/1/2018 2/28/2018 28 31.52 31.52 31.52 0.0751% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,056.00          1,917,636.00           0.00 3,917,636.00   
3/1/2018 3/31/2018 31 31.02 31.02 31.02 0.0740% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 45,880.00          1,963,516.00           0.00 3,963,516.00   
4/1/2018 4/30/2018 30 30.72 30.72 30.72 0.0734% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,040.00          2,007,556.00           0.00 4,007,556.00   
5/1/2018 5/31/2018 31 30.66 30.66 30.66 0.0733% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 45,446.00          2,053,002.00           0.00 4,053,002.00   
6/1/2018 6/30/2018 30 30.42 30.42 30.42 0.0728% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,680.00          2,096,682.00           0.00 4,096,682.00   
7/1/2018 7/31/2018 31 30.05 30.05 30.05 0.0720% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,640.00          2,141,322.00           0.00 4,141,322.00   
8/1/2018 8/31/2018 31 29.91 29.91 29.91 0.0717% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 44,454.00          2,185,776.00           0.00 4,185,776.00   
9/1/2018 9/30/2018 30 29.72 29.72 29.72 0.0713% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,780.00          2,228,556.00           0.00 4,228,556.00   

10/1/2018 10/31/2018 31 29.45 29.45 29.45 0.0707% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,834.00          2,272,390.00           0.00 4,272,390.00   
11/1/2018 11/30/2018 30 29.24 29.24 29.24 0.0703% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,586.00          2,315,976.00           0.00 4,315,976.00   
12/1/2018 12/31/2018 31 29.1 29.1 29.1 0.0700% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,400.00          2,359,376.00           0.00 4,359,376.00   
1/1/2019 1/31/2019 31 28.74 28.74 28.74 0.0692% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,904.00          2,402,280.00           0.00 4,402,280.00   
2/1/2019 2/28/2019 28 29.55 29.55 29.55 0.0710% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,760.00          2,442,040.00           0.00 4,442,040.00   
3/1/2019 3/31/2019 31 29.06 29.06 29.06 0.0699% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,338.00          2,485,378.00           0.00 4,485,378.00   
4/1/2019 4/30/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.0697% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,820.00          2,527,198.00           0.00 4,527,198.00   
5/1/2019 5/31/2019 31 29.01 29.01 29.01 0.0698% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,276.00          2,570,474.00           0.00 4,570,474.00   
6/1/2019 6/30/2019 30 28.95 28.95 28.95 0.0697% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,820.00          2,612,294.00           0.00 4,612,294.00   
7/1/2019 7/31/2019 31 28.92 28.92 28.92 0.0696% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,152.00          2,655,446.00           0.00 4,655,446.00   
8/1/2019 8/31/2019 31 28.98 28.98 28.98 0.0697% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,214.00          2,698,660.00           0.00 4,698,660.00   
9/1/2019 9/30/2019 30 28.98 28.98 28.98 0.0697% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,820.00          2,740,480.00           0.00 4,740,480.00   

10/1/2019 10/31/2019 31 28.65 28.65 28.65 0.0697% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 43,214.00          2,783,694.00           0.00 4,783,694.00   
11/1/2019 11/30/2019 30 28.55 28.55 28.55 0.0688% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,280.00          2,824,974.00           0.00 4,824,974.00   
12/1/2019 12/31/2019 31 28.37 28.37 28.37 0.0684% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,408.00          2,867,382.00           0.00 4,867,382.00   
1/1/2020 1/31/2020 31 28.16 28.16 28.16 0.0680% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,160.00          2,909,542.00           0.00 4,909,542.00   
2/1/2020 2/29/2020 29 28.59 28.59 28.59 0.0689% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,962.00          2,949,504.00           0.00 4,949,504.00   
3/1/2020 3/31/2020 31 28.43 28.43 28.43 0.0686% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 42,532.00          2,992,036.00           0.00 4,992,036.00   
4/1/2020 4/30/2020 30 28.04 28.04 28.04 0.0677% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 40,620.00          3,032,656.00           0.00 5,032,656.00   
5/1/2020 5/31/2020 31 27.29 27.29 27.29 0.0661% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 40,982.00          3,073,638.00           0.00 5,073,638.00   
6/1/2020 6/30/2020 30 27.18 27.18 27.18 0.0659% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,540.00          3,113,178.00           0.00 5,113,178.00   
7/1/2020 7/31/2020 31 27.18 27.18 27.18 0.0659% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 40,858.00          3,154,036.00           0.00 5,154,036.00   
8/1/2020 8/31/2020 31 27.44 27.44 27.44 0.0665% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 41,230.00          3,195,266.00           0.00 5,195,266.00   
9/1/2020 9/30/2020 30 27.53 27.53 27.53 0.0666% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,960.00          3,235,226.00           0.00 5,235,226.00   



10/1/2020 10/31/2020 31 27.14 27.14 27.14 0.0658% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 40,796.00          3,276,022.00           0.00 5,276,022.00   
11/1/2020 11/30/2020 30 26.76 26.76 26.76 0.0650% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,000.00          3,315,022.00           0.00 5,315,022.00   
12/1/2020 12/31/2020 31 26.19 26.19 26.19 0.0638% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,556.00          3,354,578.00           0.00 5,354,578.00   
1/1/2021 1/31/2021 31 25.98 25.98 25.98 0.0633% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,246.00          3,393,824.00           0.00 5,393,824.00   
2/5/2021 2/5/2021 ABONO 2,558,321,00 2,835,503.00   
2/1/2021 2/28/2021 28 26.31 26.31 26.31 0.0640% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 35,840.00          3,429,664.00           0.00 2,871,343.00   
3/1/2021 1/31/2021 31 26.12 26.12 26.12 0.0636% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,432.00          3,469,096.00           0.00 2,910,775.00   
4/1/2021 4/30/2021 30 25.97 25.97 25.97 0.0630% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 37,800.00          3,506,896.00           0.00 2,948,575.00   
5/1/2021 5/31/2021 31 25.83 25.83 25.83 0.0629% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 38,998.00          3,545,894.00           0.00 2,987,573.00   
6/1/2021 6/30/2021 30 25.82 25.82 25.82 0.0628% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 37,680.00          3,583,574.00           0.00 3,025,253.00   
7/1/2021 7/31/2021 31 25.77 25.77 25.77 0.0628% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 38,936.00          3,622,510.00           0.00 3,064,189.00   
8/1/2021 8/31/2021 31 25.86 25.86 25.86 0.0630% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,060.00          3,661,570.00           0.00 3,103,249.00   
9/1/2021 9/30/2021 30 25.79 25.79 25.79 0.0629% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 37,740.00          3,699,310.00           0.00 3,140,989.00   

10/1/2021 10/31/2021 31 25.62 25.62 25.62 0.0625% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 38,750.00          3,738,060.00           0.00 3,179,739.00   
11/1/2021 11/30/2021 30 25.91 25.91 25.91 0.0631% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 37,860.00          3,775,920.00           0.00 3,217,599.00   
12/1/2021 12/31/2021 31 26.19 26.19 26.19 0.0638% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 39,556.00          3,815,476.00           0.00 3,257,155.00   
1/1/2022 1/26/2022 26 26.49 26.49 26.49 0.0644% $ 2,000,000,00 0.00 0.00 33,488.00          3,848,964.00           0.00 3,290,643.00   

Intereses de Mora 

2,000,000.00                       

Total Interes de plazo 0.00
Total capital 2,000,000.00                       
Capital

Total a Pagar 5,848,964.00                       
Total Interes de Mora 3,848,964.00                       

3,848,964.00                       

2,558,321.00-                       
Neto a Pagar 3,290,643.00                       
Menos Abono 05/02/2021







Señor: 

JUEZ 26 CIVIL MUNICIPA. 
Correo: cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

BOGOTÁ D.C 

E. S. D. 
  

REF: EJECUTIVO No. 2017-574. 
 DE DARIO GOMEZ. 
          VS RAUL RICO. 

           
 
MARTHA CECILIA ORTEGA OVALLE, mayor de edad, vecina de Bogotá, donde 
tengo mi residencia y domicilio, identificada con la C.C. No. 41.651.598 expedida en 
Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con T.P. No. 37.698 del C. S. De la J., 

obrando como apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, 

me permito adicionar al recurso de reposición, allegando la liquidación del 

crédito, la cual, si es concordante con el mandamiento de pago, y es la liquidación 
real, a fin de que sea tenida en cuenta al momento de resolver el recurso de 

reposición, donde se evidencia el error contenido en las primeras liquidaciones 
allegadas a su despacho. 
 

ANEXO. 
 

1. liquidación del crédito. 
 

 
 
 

Del Señor Juez, 
 

 
 

 

 

MARTHA CECILIA ORTEGA OVALLE 

C.C. 41.561.598 de Bogotá 
T.P. 37.698 del C.S. de la J. 
Correo:abogmarthao@gmail.com 
 
 

 


